
Министерство образования Новгородской области 

областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Боровичский автомобильно-дорожный колледж» 
(ОГБПОУ «Боровичский автомобильно-дорожный колледж») 

ПРИКАЗ 
АГ //• М № 

Боровичи 

О внесении изменений в Правила внутреннего 
трудового распорядка обучающихся 

В связи с утратой силы документов, указанных в подпункте 1.1. пункта 

1, подпункте 2.1. пункта 2, подпункте 3.4 пункта 3 Правил внутреннего 

трудового распорядка обучающихся, утвержденных приказом директора 

колледжа 28.12.2018 г. № 105 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

обучающихся, изложив подпункты 1.1., 2.1., 3.4 в следующей редакции: 

Подпункт 1.1. Настоящие Правила внутреннего трудового распорядка 

обучающихся разработаны в соответствии с Федеральным законом от 29 

декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24 августа 2022 года № 762, Постановлением Главного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 № 28, Уставом ОГБПОУ «Боровичский автомобильно-

дорожный колледж». 

Подпункт 2.1. Образовательная деятельность по образовательным 

программам среднего профессионального образования организуется в 

соответствии с утвержденными директором учебными планами, 

календарными учебными графиками, расписанием по каждой специальности. 



Подпункт 3.4. Одежда обучающихся должна соответствовать погоде и месту 

проведения учебных занятий, температурному режиму в помещении. 

Внешний вид и одежда обучающихся должны соответствовать 

общепринятым в обществе нормам делового стиля и носить светский 

характер. 

Обучающимся не рекомендуется ношение одежды, обуви и аксессуаров с 

травмирующей фурнитурой, символикой асоциальных неформальных 

молодежных объединений, а также пропагандирующих психоактивные 

вещества и противоправное поведение. 

2. Настоящие изменения вступают в силу с момента утверждения 

данного приказа 

Директор колледжа А.И.Макаров 


		2024-11-18T15:06:41+0300
	Макаров А.И.




